

「単体安定調達比率に関する定量的開示事項」

＜みずほ銀行＞

2025年3月期第2四半期

(単位：百万円、%)

項目		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	6,876,460	0	0	3,633,874	10,510,335	6,492,968	0	0	3,384,401	9,877,370
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	6,876,460	0	0	3,354,701	10,231,162	6,492,968	0	0	3,118,914	9,611,882
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	279,173	279,173	0	0	0	265,487	265,487
4	個人及び中小企業等からの資金調達	51,207,088	40,721	0	34,276	47,004,308	51,900,482	15,767	45,512	38,673	47,673,030
5	うち、安定預金等の額	16,940,061	0	0	0	16,093,058	17,375,423	0	0	0	16,506,651
6	うち、準安定預金等の額	34,267,027	40,721	0	34,276	30,911,250	34,525,058	15,767	45,512	38,673	31,166,378
7	ホールセール資金調達	63,457,912	67,803,098	7,419,669	8,893,595	46,232,005	59,074,781	75,306,820	9,447,990	9,303,579	50,003,755
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	63,457,912	67,803,098	7,419,669	8,893,595	46,232,005	59,074,781	75,306,820	9,447,990	9,303,579	50,003,755
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	2,269,723	712,151	0	0	46,410	5,092,844	411,876	0	0	46,421
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	2,269,723	712,151	0	0	46,410	5,092,844	411,876	0	0	46,421
14	利用可能安定調達額合計					103,793,060					107,600,578
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					4,122,306					3,612,625
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	503,672	0	0	0	251,983	410,725	0	0	0	205,528
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	3,041,289	31,085,196	10,437,202	60,665,560	69,635,880	3,274,084	33,670,328	9,365,956	63,199,602	72,577,991
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	0	6,176,169	316,735	101,679	260,047	0	5,615,676	217,098	106,122	214,671
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	638,699	6,503,469	2,515,462	12,336,593	14,703,610	696,339	7,626,013	2,186,663	12,345,687	14,745,417
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く）	256,931	17,388,469	7,407,365	39,310,378	44,950,113	293,902	19,915,095	6,749,625	41,541,419	47,818,041
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	4,451	1,770,295	2,477,100	4,390,274	4,740,337	12,815	2,303,980	2,102,993	4,060,137	4,560,948
22	うち、住宅ローン債権	0	3,626	43,958	6,935,856	5,360,326	0	4,146	41,804	7,047,192	5,457,388
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	738	1,594	2,794,721	1,817,735	0	754	1,765	2,778,501	1,807,286
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	2,145,658	1,013,460	153,680	1,981,052	4,361,783	2,283,842	509,396	170,763	2,159,181	4,342,472
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	5,155,565	1,872,055	130,703	4,549,437	8,270,706	5,406,004	2,321,786	122,449	5,744,806	9,355,070
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				1,396,392	1,186,933				1,483,735	1,261,175
29	うち、デリバティブ資産の額				0	0				0	0
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				2,199,630	109,981				3,237,378	161,868
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	5,155,565	1,872,055	130,703	953,414	6,973,790	5,406,004	2,321,786	122,449	1,023,692	7,932,026
32	オフ・バランス取引				137,933,670	2,990,654				143,119,420	3,211,125
33	所要安定調達額合計					85,271,531					88,962,341
34	単体安定調達比率					121.7%					120.9%